,

alternately red and yellow.
The cusped circle, in which is placed the throne of God,
cuts into this sphere and rests on the Celum Medium.
The Deity has long hair and beard, and a nimbus with a
red cross, wears a red tunic, with a whitish cloak
lined with green. The throne is ornamented with
round headed apertures like windows. The background

is blue. The description, whether written by the arch

bishop or not, no doubt contains liis views on astronomy
in a few words, and as the two MSS. of the Tkeorica
Planetarum are difficult to read and corrupt, I give it
here.
" Sciendum est quod mundi machina prima divi-
sione in elementarem regionem parti tur et etherealem.
Elementaris autem continet quatuor corpora simplicia

que elementa dicuntur ; scilicet terraui, aquam et aerem et

ignem. Etherealem regionem dico quicquid est supra

regionem ignis, quod a Philosopho Quinta Essentia

appellatur pro eo quod corpus illud nec est grave
neque leve, unde corpus neutrum dicitur, neque grave,

neque leve, sicut patet per motum suum, quia non

movetur motu recto, ut gravia et levia, set motu

circulari. Ex quo concluditur quod non sit ejusdem
generis proximi cum corporibus elementaribus. Hec
autem etherealis regio secundum diversorum sapientum
considera tionem diversimode distinguitur. Naturali-

bus tantum 8 orbes astruentibus, quia ea quaj sensui
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sunt exposita, non excedunt, Celum stellatum Primum
Mobile nuncupantes. Cum tamen aliquod corpus in-
sinuet Aristoteles in libro De Celo et Mundo esse

supra illud, dicens extra et supra illud esse locum
Spirituum et Dei. Mathematicis necessariis argumen-
tis convincentibus esse novem orbes ad minus, prop
ter hoc quod certis experiments perpendunt celum
sidereum varic moveri, nec tamen super polos mundi
motu diurno ab oriente in occidens, sed etiam sec
undum Ptolomeum motu tardo et contrario. Cum

igitur impossibile sit idem corpus motibus oppositis
moveri per se, quamvis uno per se et altero per
accidens contingat, sicut cum nauta in navi vadit
contra motuui navis; coacti sunt ponere aliquod cor

pus supra celum sidereum, quod per se ab occidente

in orientem moveatur. Cujus motu Sydereum in par
tem eandem rapiatur, quod cristallinum vel applanes,
sed a theologis aqueum appellatur. Theologis vero

spiritu illins edoctis cujus spiritus ornavit celos, decem
ad minus astruentibus preter celum empireum, in quo
est tronus Salomonis, quod celum juxta sanctos est
fixum et inmotum. Hec enim magis convenit felici-
tati curie celestis, in qua est pacis et quietis consum-
macio. Quidam enim in omnibus hiis Uteris periti
ponunt unum intermedium inter cristallinum et empir
eum collocatum, motum motu simplicissimo ut in spera
declarator, ut secundum illos sint xi. orbes celestes, et
iiii. elementares. Ita quod a centro mundi ad veri
regis Salomonis tronum xv. gradibus ascendatur, et